





O Ordenador de Despesas da SECRETARIA DE PATRIMÔNIO, SERVICOS PÚBLICOS E TRANSPORTE, o Sr. Naboth Elias de Castro, no uso de suas atribuições legais e considerando tudo o que consta deste Processo Administrativo, vem emitir a presente Declaração de Dispensa de Licitação nº 2021.06.16.01-SPSPTRANS, fundamentada no art. 75, inciso II, da Lei 14,133/21, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE AMPLIAÇÃO DO CEMITÉRIO PÚBLICO DO BAIRRO DA SALGADA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS E TRANSPORTE, em favor da empresa MONTE SOLARO ENGENHARIA LTDA (CNPJ: 40.835.270/0001-37) cujo valor global é de R\$ 85.216,32 (oitenta e cinco mil, duzentos e dezesseis reais e trinta e dois centavos), na Dotação Orçamentária: 2601.15.452.0047.2.221.0000 - GERENCIAMENTO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS. Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÃO. Fonte de Recursos: Recursos Próprios/Ordinários e de acordo com o que determina o artigo 72 da Lei Nº 14.133/21, emito a presente declaração e realizo a devida RATIFICAÇÃO, determinando que se proceda à publicação do devido extrato

Caucaia/CE, 17 de junho de 2021.

NABOTH ELIAS DE CASTRO

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE



Rua Juaci Sampaio Pontes, n° 315 Centro - Caucaia Telefone: (85)33428121/33428160







EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Ordenador de Despesas da Autarquia Municipal de Trânsito de Caucaia/CE, faz publicar o extrato resumido do processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2021.06.16.01-SPSPTRANS, Objeto: CONTRATAÇÃO DE **EMPRESA** ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE AMPLIAÇÃO DO CEMITÉRIO PÚBLICO DO BAIRRO DA SALGADA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS E TRANSPORTE. Em favor da empresa: MONTE SOLARO ENGENHARIA LTDA (CNPJ: 40.835.270/0001-37) cujo valor global é de R\$ 85.216,32 (oitenta e cinco mil, duzentos e dezesseis reais e trinta e dois centavos). Fundamento legal: artigo 75, inciso II, da Lei Nº 14,133/21. Declaração de Dispensa de Licitação e ratificada emitida pelo Ordenador de Despesas da Secretaria de Patrimônio, Serviços Públicos e Transporte o Sr. Naboth Elias de Castro:

Caucaia/CE, 17 de junho de 2021.

NABOTH ELIAS DE CASTRO

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE



Rua Juaci Sampaio Pontes, n° 315 Centro - Caucaia Telefone: (85)33428121/33428160





CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certifico para os devidos fins que foi publicado, na data de 17 de junho de 2021, através do Quadro de Avisos e Publicação, o Extrato da Dispensa de Licitação Nº 2021.06.16.01-SPSPTRANS, objeto do Processo Administrativo Nº 2021.05.27.01-SPSPTRANS, referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE AMPLIAÇÃO DO CEMITÉRIO PÚBLICO DO BAIRRO DA SALGADA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS E TRANSPORTE, em favor da empresa: MONTE SOLARO ENGENHARIA LTDA (CNPJ: 40.835.270/0001-37) cujo vaior global é de R\$ 85.216,32 (oitenta e cinco mil, duzentos e dezesseis reais e trinta e dois centavos).

Caucaia/CE, 17 de junho de 2021.

NABOTH ELIAS DE CASTRO

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS **PÚBLICOS E TRANSPORTE**



Rua Juaci Sampaio Pontes, nº 315 Centro - Caucaia Telefone: (85) 3342 121/33428160